
 

1 
 

Zápis z 2. veřejného zasedání Zastupitelstva Městyse Moravská 
Nová Ves, konaného 18. prosince 2014 v 18.00 hodin  

v zasedací místnosti Úřadu městyse v Moravské Nové Vsi 
 

 
Přítomni:        Antal Igor, Ing. 

Bezchleba Bohumír, Mgr. 
Čermák Miroslav, MUDr. 
Fila Jiří, Mgr. 
Glos Jaroslav 
Gréeová Eva 
Jančálková Miroslava, Mgr. 
Janulíková Hana, Mgr. 
Košut Marek, Mgr. 
Kučera Jaroslav,                                    odešel v 18:12 hodin 
Petrjánošová Soňa, Mgr. 
Silný Rostislav, JUDr.  
Šimáček Libor 
Špačková Kučerová Eva, MUDr. 
Tuček Josef, Ing. 

 
 
Omluveni:       - 
 
                                   
Neomluveni:   - 
 
 
Zapisovatel: Frýdková Petra, Bc. 
 
 
Ověřovatelé: Fila Jiří, Mgr. 
 
  Tuček Josef, Ing.  
 
 
Bod č. 1 programu - Zahájení, program 2. veřejného zasedání 
zastupitelstva městyse. 
 
2. veřejné zasedání Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves zahájil starosta městyse    
Mgr. Marek Košut a konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas, způsobem v obci 
obvyklým a v souladu se zákonem o obcích.  Přítomno je 15 členů zastupitelstva. 
Zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 
 
 
 
 



 

2 
 

Program 2. veřejného zasedání zastupitelstva: 
 
1.   Zahájení 
2.   Zpráva o činnosti rady městyse 
3.   Převody majetku 
4.   Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za svoz odpadu 
5.   Návrh rozpočtu na rok 2015 
6.   Zpráva Finančního výboru zastupitelstva  
7.   Různé 
8.   Připomínky členů zastupitelstva městyse 
9.   Připomínky občanů 
10. Závěr 
 
Starosta Mgr. Marek Košut vyzval přítomné zastupitele, zda mají námitky nebo připomínky 
k programu. 
p. Šimáček: nebyl schválen jednací řád zastupitelstva 
p. Starosta: závazný je ten jednací řád, který je platný  
p. Šimáček: z bodu „různé“ navrhuje odložení bodu „návrh pravomocí rady městyse“ na příští 
zasedání zastupitelstva. Zdůvodňuje to tím, že rada má dostatečně velké pravomoci a tímto 
bodem by byly ještě posíleny.  
p. Starosta upozornil, že bod „Pravomoci rady městyse“ má tři podbody, a pokud by byl 
odstraněn celý bod z programu, tak další zasedání Zastupitelstva městyse musí proběhnout 
ještě do konce roku, vzhledem k nutnosti schválení posledního rozpočtového opatření, které 
by měla jinak v pravomoci rada.  
 
Starosta nechal hlasovat o protinávrhu programu, tj. o vynětí bodu Pravomoci rady městyse 
z programu: 
 
Usnesení č. 1/2/2014 
Zastupitelstvo městyse neschválilo odstranění bodu „Pravomoci rady městyse“ z programu. 
 
H:  5 pro   10 proti   0 zdržel se 
 

Antal Igor, Ing. 
Čermák Miroslav, MUDr. 
Fila Jiří, Mgr. 
Gréeová Eva 
Jančálková Miroslava, Mgr. 
Janulíková Hana, Mgr. 
Košut Marek, Mgr. 
Petrjánošová Soňa, Mgr. 
Silný Rostislav, JUDr.  
Špačková Kučerová Eva, MUDr. 

 
 
 

Jaroslav Kučera odešel ze zasedání zastupitelstva v 18:12 hodin.  
 



 

3 
 

JUDr. Silný vznesl návrh, aby byla zpráva FV zařazena před Bod „Návrh rozpočtu“.  
 
Pan starosta nechal hlasovat o původním návrhu programu. 
 
 
Usnesení č. 2/2/2014 
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo program 2. veřejného zasedání 
zastupitelstva. 
 
H:  10 pro   1 proti    3 zdržel se 

 
               L. Šimáček    Ing. Tuček 

Mgr. Bezchleba 
J. Glos 

 
                                                             
Usnesení č. 3/2/2014 
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo zapisovatelku zápisu 2. veřejného 
zasedání zastupitelstva Bc. Petru Frýdkovou. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se 
 
 
Usnesení č. 4/2/2014 
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo ověřovatele zápisu 2. veřejného 
zasedání zastupitelstva pana Mgr. Jiřího Filu. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se 
                                                                                                
                                                                                                
Usnesení č. 5/2/2014 
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo ověřovatele zápisu 2. veřejného 
zasedání zastupitelstva Ing. Josefa Tučka. 
 
H:  13 pro   0 proti   1 zdržel se 
 
         Ing. Tuček 
 
Usnesení č. 6/2/2014 
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves vzalo na vědomí zápis z ustavujícího zasedání 
zastupitelstva městyse, konaného dne 6.11.2014. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se 
          
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

Bod č. 2 programu - Zpráva o činnosti rady městyse 
 
Usnesení č. 7/2/2014 
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves vzalo na vědomí zprávu o činnosti Rady 
městyse Moravská Nová Ves ze zasedání č. 1-2.  
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
                                                                          
                       
Bod č. 3 programu -   Zpráva Finančního výboru zastupitelstva  
 
Předseda finančního výboru JUDr. Silný přednesl informace a závěry ze schůze Finančního 
výboru.  
Předmětem schůze FV byly body: aktuální rozpracované projekty a návrh rozpočtu městyse.  
Závěr schůze FV: doporučuje zastupitelstvu schválení návrhu rozpočtu.  
Zápis FV je přílohou zápisu.  
 
Usnesení č. 8/2/2014 
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves vzalo na vědomí zápis Finančního výboru 
zastupitelstva městyse. 
 
H:   13 pro   0 proti    1 zdržel se  
 

  L. Šimáček 
 
Bod č. 4 programu -   Převody majetku 
 
Zastupitelstvo městyse projednalo seznam pozemků, které je nezbytné nakoupit, prodat, 
popřípadě směnit pro realizaci investičních záměrů městyse, vypořádání majetkoprávních 
otázek, atd.  
Bude pokračováno ve výkupu pozemků pod veřejnými prostranstvími na ulicích U Mlýna, 
Zelničky, Na Výsluní, Sadová, Květná, U Sokolovny, Vinohradská. Bude pokračováno ve 
výkupu pozemků pro zástavbu u základní školy, pro příjezdovou cestu do objektu kasáren, 
pozemků pro možné cyklostezky do okolních obcí, pozemku odprodaného MUDr. Bartošovi, 
atd. RM doporučuje do návrhu rozpočtu na rok 2015 zařadit částku ve výši 5 000 000,- Kč na 
nákup pozemků.  
Některé pozemky budou získány směnou. Společnost Agromoravia a.s., se sídlem Anenská 
1006, Moravská Nová Ves vlastní pozemky v lokalitě pro zástavbu parc.č. 1717/39 o výměře 
590m2, 1717/75 o výměře 364m2, 1717/43 o výměře 23m2, 1717/79 o výměře 1000m2, 
1717/87 o výměře 629m2, 1717/88 o výměře 717m2. Za tyto pozemky požaduje pozemky 
vedené jako orná půda parc.č. 3890/90 o výměře 21501m2, 4078/233 o výměře 1123m2.  
Usnesením RM ze dne 17.3.2014 č. 17a/81/2014 byl schválen záměr prodeje části pozemku 
parc.č. 1771/1 o výměře 50m2. Usnesením ZM č. 13/26/2014 ze dne 27.6.2014 byl předmětný 
pozemek prodán panu Mojmíru Valihrachovi, bytem U Školky 860/4, Rohatec. Pan Valihrach 
před podpisem smlouvy nabídl na výměnu městysi pozemek parc.č. 2710 o výměře 23m2, 
který vlastní spolu se svým bratrem Milanem Valihrachem, bytem Polní 1001, Moravská 
Nová Ves. Pozemek bude směněn m2 za m2, zbytek v rozsahu 27m2 bude uhrazen v ceně 
300,- Kč/m2, tj. za cenu 8100,- Kč.  
 



 

5 
 

Usnesením RM č. 8/88/2014 a č. 9/88/2014 ze dne 21.7.2014 byl ZM doporučen prodej 
pozemků parc.č. č. 649/2, 1065/30, 1065/31, 1065/33, 1065/37, 1065/55, 1157, 1165, 
1065/40, 1065/54, 7091/8, 4091/9, 1065/30, 1065/31, 1065/33, 1065/37, 1065/55, 1065/40, 
1065/54.  
Pozemek parc.č. 649/2 o výměře 24m2 se nachází nad vinným sklepem Ing. Josefa Sečkáře, 
bytem Smetanovo nábřeží 1100/16, 690 02 Břeclav. 
Pozemek parc.č. 1065/30 o výměře 2m2 bude odprodán Janu Studničkovi, bytem Na Řádku 
890, 69155 Moravská Nová Ves, který vlastní garáž postavenou na tomto pozemku.  
Pozemek parc.č. 1065/31 o výměře 2m2 bude odprodán manželům Hluchý Josef a Hluchá 
Helena, Na Řádku 890, 69155 Moravská Nová Ves, kteří vlastní garáž postavenou na tomto 
pozemku.  
Pozemek parc.č. 1065/33 o výměře 2m2 bude odprodán panu Kolajovi Miloslavu, Na Řádku 
890, 69155 Moravská Nová Ves, který vlastní garáž postavenou na tomto pozemku.  
Pozemek parc.č. 1065/37 o výměře 1m2, 1065/53 o výměře  10m2, 1065/54 o výměře 4m2, 
1065/55 o výměře 1m2 bude odprodán manželům Trávníčkovi Jiřímu, Příční 112/4a, 
Zábrdovice, 60200 Brno, Měchurové Mileně, Vítězství 1208, 696 03 Dubňany, kteří vlastní 
garáž postavenou na tomto pozemku.  
Pozemek parc.č. 1065/38 o výměře 24m2, 1065/39 o výměře 2m2, 1065/40 o výměře 9m2 
bude odprodán paní Salajkové Heleně, Na Řádku 889, 69155 Moravská Nová Ves, která 
vlastní garáž postavenou na tomto pozemku.  
Pozemek parc.č. 1157 o výměře 74m2, 1159/2 o výměře 35m2, bude odprodán panu Petru 
Staňkovi,  U Sokolovny 911, Moravská Nová Ves, který o odprodej požádal a který vlastní 
nemovitosti  postavené na tomto pozemku.  
 
p. Šimáček: jestliže budou tyto pozemky schváleny k prodeji, budou prodány en bloc? 
Starosta potvrdil, že budou prodány en bloc. 
p. Šimáček k zástavbě za ZŠ: nemůže dojít k tomu, že kvůli některému majiteli pozemku, 
který nebude chtít pozemek prodat, dojde k zablokování celé výstavby? 
Starosta: Jedná se o ucelený kus 60 – 80 % pozemků v lokalitě za ZŠ.  Nedojde k tomu, že by  
kvůli jednomu pozemku byla zablokovaná celá výstavba (ti co blokují zástavbu, vlastní krajní  
pozemky). Všem vlastníkům pozemků s bydlištěm v Moravské Nové Vsi byla nabídnuta 
stejná cena za prodej pozemku v lokalitě za ZŠ – 200 Kč/m2.   
 
Zástavba za ZŠ 
 
 
Usnesení č. 9/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemku parc.č. 1717/109 
v obci a k.ú. Moravská Nová Ves za 294 400,- Kč, kdy náklady s převodem pozemku nese 
kupující.  
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 10/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemku parc.č. 1717/110   a 
parc.č. 1717/111   v obci a k.ú. Moravská Nová Ves,  za 248 600,- Kč, kdy náklady 
s převodem pozemku nese kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 



 

6 
 

Usnesení č. 11/2/2014 
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemku parc.č. 1717/38 a 
parc.č. 1717/114 v obci a k.ú. Moravská Nová Ves,  za 102 400,- Kč, kdy náklady s převodem 
pozemku nese kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 12/2/2014 
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemku parc.č. 1717/40, parc. 
č. 1717/41, parc.č. 1717/116 a parc.č. 1717/117 v obci a k.ú. Moravská Nová Ves v obci a 
k.ú. Moravská Nová Ves,  za 206 800,- Kč, kdy náklady s převodem pozemku nese kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 13/2/2014 
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemku parc.č. 1717/42  a 
parc.č. 1717/118  v obci a k.ú. Moravská Nová Ves, za 188 800,- Kč, kdy náklady s převodem 
pozemku nese kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 14/2/2014 
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemku parc.č. 1717/120, parc. 
č. 1717/121,  parc.č. 1717/132 v obci a k.ú. Moravská Nová Ves, za 506 200,- Kč, kdy 
náklady s převodem pozemku nese kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 15/2/2014 
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemku parc.č. 1717/122 a 
parc.č. 1717/133 v obci a k.ú. Moravská Nová Ves, za 483 800,- Kč, kdy náklady s převodem 
pozemku nese kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 16/2/2014 
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemku parc.č. 1717/124 
v obci a k.ú. Moravská Nová Ves, za 255 000,- Kč, kdy náklady s převodem pozemku nese 
kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 17/2/2014 
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemku parc.č. 1717/126 
v obci a k.ú. Moravská Nová Ves, za 234 800,- Kč, kdy náklady s převodem pozemku nese 
kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
 
 



 

7 
 

Usnesení č. 18/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemku parc.č. 1717/129 
v obci a k.ú. Moravská Nová Ves, za 125 600,- Kč, kdy náklady s převodem pozemku nese 
kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 19/2/2014   
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemku parc.č. 1717/130 
v obci a k.ú. Moravská Nová Ves, za 234 200,- Kč, kdy náklady s převodem pozemku nese 
kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 20/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemku parc.č. 1717/131 
v obci a k.ú. Moravská Nová Ves, za 240 000,- Kč, kdy náklady s převodem pozemku nese 
kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 21/2/2014   
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemku parc.č. 1717/134 
v obci a k.ú. Moravská Nová Ves, za 224 800,- Kč, kdy náklady s převodem pozemku nese 
kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 22/2/2014   
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemku parc.č. 1717/103 a 
parc.č. 1482/143 v obci a k.ú. Moravská Nová Ves, za 68 000,- Kč, kdy náklady s převodem 
pozemku a daň z nabití nemovitostí nese kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 23/2/2014   
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemku parc.č. 1717/125 
v obci a k.ú. Moravská Nová Ves, za 251 600,- Kč, kdy náklady s převodem pozemku nese 
kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 24/2/2014   
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemku parc.č. 1717/108 
v obci a k.ú. Moravská Nová Ves, za 246 000,- Kč, kdy náklady s převodem pozemku nese 
kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
 
 



 

8 
 

Usnesení č. 25/2/2014   
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemku parc.č. 1717/36 a 
parc.č. 1717/113 v obci a k.ú. Moravská Nová Ves, za 190 400,- Kč, kdy náklady s převodem 
pozemku nese kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Směna pozemku 
 
Usnesení č. 26/2/2014 
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo směnu pozemku parc.č. 1717/39 o 
výměře 590 m2 a 1717/43 o výměře 23m2, vše v obci a k.ú. Moravská Nová Ves a dále 
pozemky parc.č. 1717/115 o výměře 364 m2, parc.č. 1717/127 o výměře 629 m2, parc.č. 
1717/128 o výměře 717m2, parc.č. 1717/119 v obci a k.ú. Moravská Nová Ves o výměře 
1000 m2, kdy tyto pozemky vlastní společnost Agromoravia, a.s., za pozemky parc.č. 3890/90 
o výměře 21 501 m2,  a parc.č. 4078/233 o výměře 1123 m2, které jsou ve vlastnictví městyse, 
kdy náklady s převodem pozemku nese městys.  
 
H:  13 pro   0 proti   1 zdržel se  
 
        L. Šimáček 
 
MUDr. Bartoš 
 
MUDr. Bartoš koupil předmětný pozemek před několika lety za 156 tis. Kč. Nyní jej prodává 
zpětně. Nechal zpracovat PD na přípojky inženýrských sítí, proto je cena na nákup pozemku 
vyšší, navíc je nutno počítat inflaci.   
 
Usnesení č. 27/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemku parc.č. 526 v obci a 
k.ú. Moravská Nová Ves,  za 190 000,- Kč, kdy náklady s převodem pozemku nese kupující. 
 
H:  11 pro   0 proti   3 zdržel se  
 
        L. Šimáček 
        Mgr. Bezchleba 
        Ing. Tuček 
 
Cyklostezka Prušánky 
 
Vlastník pozemku nabídl v předmětné lokalitě k prodeji pozemky v k.ú. Prušánky za 50,- Kč/m2. 
V případě realizace cyklostezky bude tato část velmi pravděpodobně prodána obci Prušánky, taková je 
praxe v případě budování cyklostezek mezi obcemi.   
Starosta sdělil, že smlouva o koupi pozemku bude uzavřena, až prověří, zda se zdá na těchto 
pozemcích cyklostezka vybudovat a pokud to nebude v rozporu s územním plánem.   
 
Usnesení č. 28/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo nákup pozemků parc.č. 4047/5, 
4060/48, 3230/22, 3227/8, 3229/1, 3227/7, 3232/7, 218/4, vše v obci a k.ú. Prušánky, za 
226 050,- Kč, kdy náklady s převodem pozemku nese kupující. 
 



 

9 
 

 
H:  11 pro   0 proti   3 zdržel se  

J. Glos 
L. Šimáček 
Ing. Tuček  
    

  
Prodeje pozemků – pozemky pod garážemi  
 
 
Usnesení č. 29/2/2014   
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo prodej pozemku parc.č. 1065/30 o 
výměře 2m2 v obci a k.ú. Moravská Nová Ves za 600,- Kč, panu Janu Studničkovi, bytem Na 
Řádku 890, Moravská Nová Ves, kdy náklady s převodem pozemku nese kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 30/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo prodej pozemku parc.č. 1065/31 o 
výměře 2m2 v obci a k.ú. Moravská Nová Ves za 600,- Kč, manželům Josefu a Heleně 
Hluchým, bytem Na Řádku 890, Moravská Nová Ves, kdy náklady s převodem pozemku nese 
kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 31/2/2014   
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo prodej pozemku parc.č. 1065/33 o 
výměře 2m2 v obci a k.ú. Moravská Nová Ves za 600,- Kč, panu Miloslavu Kolajovi, bytem 
Na Řádku 890, Moravská Nová Ves, kdy náklady s převodem pozemku nese kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 32/2/2014   
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo prodej pozemku parc.č. 1065/38 o 
výměře 24m2, parc.č. 1065/39 o výměře 2m2, parc.č. 1065/40 o výměře 9m2, vše v obci a 
k.ú. Moravská Nová Ves,  za 10 500,- Kč, paní Heleně Salajkové, bytem Na Řádku 889, 
Moravská Nová Ves, kdy náklady s převodem pozemku nese kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 33/2/2014   
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo prodej pozemku parc.č. 1157 o výměře 
74m2, parc.č. 1159/2 o výměře 35m2, vše v obci a k.ú. Moravská Nová Ves za 32 700,- Kč, 
panu Petru Staňkovi, U Sokolovny 911, Moravská Nová Ves, kdy náklady s převodem 
pozemku nese kupující. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
 
 



 

10 
 

Usnesení č. 34/2/2014   
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo směnu pozemku parc.č. 1771/1 o 
výměře 50m2 v obci a k.ú. Moravská Nová Ves, který je ve vlastnictví městyse, za pozemek 
parc.č. 2710 o výměře 23m2, který je v majetku pana Mojmíra Valihracha, bytem U Školky 
860/4, Rohatec a pana Milana Valihracha, bytem Polní 1001, Moravská Nová Ves, kdy rozdíl 
v cenách ve výši 8 100,-Kč bude uhrazen městysi nabyvatelem pozemku panem Mojmírem 
Valihrachem, a kdy náklady s převodem pozemku nese pan Mojmír Valihrach.  
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 35/2/2014 
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo zrušení usnesení ZM č. 13/26/2014 ze 
dne 27.6.2014.  
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
 
Bod č. 5 programu - Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za svoz 
odpadu  
Zastupitelstvo městyse projednalo OZV o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů - viz 
samostatná příloha – návrh OZV. 
OZV je totožná s OZV č.1/2014, která je doposud platná. Jedinou změnou je změna poplatku 
na výši 450,- Kč oproti stávající výši 500,- Kč. Poplatek se skládá z částky 300,- Kč za 
likvidaci netříděného komunálního odpadu a z částky 150,- Kč za další náklady spojené 
s likvidací komunálního odpadu.  
Starosta uvedl, že čím více budou obyvatelé odpad třídit, tím více se bude snižovat poplatek 
za svoz odpadu. V některých obcích díky třídění odpadu je velmi nízký nebo žádný poplatek 
za svoz odpadu.  
 
Usnesení č. 36/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2014 o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
 
Bod č. 6 programu - Návrh rozpočtu na rok 2015 
 
Zastupitelstvo městyse projednalo návrh rozpočtu Městyse Moravská Nová Ves na rok 2015. 
Návrh byl projednán v radě městyse, byl postoupen členům ZM a členům Finančního výboru 
ZM k připomínkám. Návrh byl projednán na pracovním zasedání ZM. Rozpočet je navržen 
jako vyrovnaný. Běžné výdaje jsou navrženy ve výši 20 457 000,- Kč a kapitálové ve výši 
12 933 300. Zůstatek běžných účtů bude k 31.12.2015 nejméně 5 000 000,- Kč.  
 
Návrh rozpočtu je v samostatné příloze. 
 
 



 

11 
 

Usnesení č. 37/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo rozpočet Městyse Moravská Nová Ves 
na rok 2015. Na straně příjmů 33 390 300,- Kč. Na straně výdajů 33 390 300,- Kč, kdy 
závaznými ukazateli rozpočtu jsou rozpočtové paragrafy. Rozpočet je vyrovnaný.  
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 38/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo následující výši příspěvků na provoz 
jím zřizovaných příspěvkových organizacím: příspěvek ve výši 1 796 000,- Kč Mateřské 
škole Moravská Nová Ves, příspěvek ve výši 2 280 000,- Kč Základní škole Moravská Nová 
Ves, příspěvek ve výši 5 065 300,- Kč příspěvkové organizaci Služby Moravská Nová Ves, 
kdy závaznými ukazateli rozpočtu jsou celkové částky příspěvků.  
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
 
Návrh rozpočtového výhledu městyse Moravská Nová Ves  
 
Návrh rozpočtového výhledu – viz samostatná příloha. 
Rozpočtový výhled počítá s udržením stávajícího financování, tj. každoročně s kapitálovými 
výdaji ve výši 13 203 300,- Kč a běžnými výdaji 20 457 000,- Kč. Dalšími zdroji financování 
jsou dotační prostředky, jejichž výše není známa.  
  
Usnesení č. 39/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo rozpočtový výhled městyse Moravská 
Nová Ves na roky 2016-2018. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
 
Bod č. 7 programu – Různé 
 
 
Nominace delegátů pro Region Podluží  
 
Usnesení č. 40/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves deleguje pro účast na všechna jednání členské 
schůze dobrovolného svazku obcí Region Podluží v období 2014 – 2018 tyto zástupce: 
 
1)      Mgr. Marek Košut, nar.: 20.10.1980, bytem: Dolní 170, Moravská Nová Ves. 
2)      Ing. Igor Antal, nar.: 28.5.1959, bytem: Lipová 958, Moravská Nová Ves. 
3)      MUDr. Eva Špačková Kučerová, nar.: 19.3.1958, bytem: Na Mlatě 1021, Moravská   
         Nová Ves. 
4)      Mgr. Miroslava Jančálková, nar.: 27.12.1972, bytem: Kamenná 507, Moravská Nová  
         Ves. 
5)      Mgr. Jiří Fila, nar.: 12.2.1982, bytem: Lipová 895, Moravská Nová Ves. 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  



 

12 
 

 
Usnesení č. 41/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves deleguje pro účast na všechna jednání rady 
starostů dobrovolného svazku obcí Region Podluží v období 2014 – 2018  
starostu. 
1)      Mgr. Marka Košuta, nar.: 20.10.1980, bytem: Dolní 170, Moravská Nová Ves 
a pro případ nepřítomnosti starosty: 
2) Ing. Igora Antala, nar.: 28.5.1959, bytem: Lipová 958, Moravská Nová Ves 
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
 
Veřejná finanční podpora 
 
Zastupitelstvo městyse projednalo návrhy jednotlivých smluv o veřejné finanční podpoře 
v případech, kdy VFP převyšuje částku 50.000,- Kč, ke schválení těchto smluv je povinno 
ZM. Jedná se o FK Moravská Nová Ves, Mažoretky Neonky, DFS Jatelinku, Slovácký 
krůžek, HB Brďo Vlkani, Sbor dobrovolných hasičů Moravská Nová Ves.    
 
Usnesení č. 42/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo smlouvu o veřejné finanční podpoře 
mezi Městysem Moravská Nová Ves jako poskytovatelem a FK Moravská Nová Ves, o.s. 
jako příjemcem VFP ve výši 350.000,- Kč pro rok 2015 v předloženém znění.  
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 43/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo smlouvu o veřejné finanční podpoře 
mezi Městysem Moravská Nová Ves jako poskytovatelem a občanským sdružením Neonky  
Moravská Nová Ves jako příjemcem VFP ve výši 100.000,- Kč pro rok 2015 v předloženém 
znění.  
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 44/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo smlouvu o veřejné finanční podpoře 
mezi Městysem Moravská Nová Ves jako poskytovatelem a občanským sdružením DFS 
Jatelinka Moravská Nová Ves jako příjemcem VFP ve výši 66.000,- Kč pro rok 2015 
v předloženém znění.  
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 45/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo smlouvu o veřejné finanční podpoře 
mezi Městysem Moravská Nová Ves jako poskytovatelem a občanským sdružením ZČ HB 
Brďo - Vlkani Mikulčice jako příjemcem VFP ve výši 58.000,- Kč pro rok 2015 
v předloženém znění.  
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 



 

13 
 

Usnesení č. 46/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo smlouvu o veřejné finanční podpoře 
mezi Městysem Moravská Nová Ves jako poskytovatelem a občanským sdružením Slovácký 
krůžek Moravská  Nová Ves jako příjemcem VFP ve výši 85.000,- Kč pro rok 2015 
v předloženém znění.  
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
Usnesení č. 47/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo smlouvu o veřejné finanční podpoře 
mezi Městysem Moravská Nová Ves jako poskytovatelem a Sborem dobrovolných hasičů 
Moravská Nová Ves VFP ve výši 116.000,- Kč pro rok 2015 v předloženém znění.  
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
 
Pravomoci rady městyse 
 
Zastupitelstvo projednalo pověření RM ke schvalování konkrétního typu rozpočtových 
opatření. Jedná se o pověření rady městyse ke schvalování rozpočtových opatření, která 
obsahují změny v rozpočtu městyse ve věci příchozích dotací a transferů do rozpočtu městyse. 
Dále pověření rady městyse ke schválení posledního rozpočtového opatření v daném 
rozpočtovém roce. 
§ 102 odst. 2) písm. a) stanoví, že radě obce je vyhrazeno zabezpečovat hospodaření obce 
podle schváleného rozpočtu, provádět rozpočtová opatření v rozsahu stanoveném 
zastupitelstvem obce.  
 
Usnesení č. 48/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že Rada městyse je oprávněna 
provádět rozpočtová opatření, jejichž předmětem jsou změny v rozpočtu městyse ve věci 
příchozích dotací a transferů z vyšších rozpočtů do rozpočtu městyse.  
 
H:  13 pro   0 proti   1 zdržel se  
 

L. Šimáček 
 

Usnesení č. 49/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že Rada městyse Moravská Nová Ves  
je oprávněna provádět poslední rozpočtové opatření v daném rozpočtovém roce. 
 
H:  11 pro    0 proti   3 zdržel se 
 

   Ing. Tuček 
L. Šimáček 
J. Glos 

 
Usnesení č. 50/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves neschválilo, že rada městyse je oprávněna 
provádět rozpočtová opatření, jejichž předmětem jsou změny v rozpočtu městyse do výše 



 

14 
 

součtu položek 100 000,-Kč, ať už na straně výdajů nebo příjmů, pokud se tyto příjmy 
netýkají příjmů ve věci příchozích dotací a transferů z vyšších rozpočtů.   
 
H:  2 pro   4 proti   8 zdržel se  
 

                                   Mgr. Bezchleba          MUDr. Čermák  
Mgr. Fila  Ing. Antal 
L. Šimáček                 E. Gréeová  
J. Glos              Mgr. Jančálková  

Mgr. Janulíková  
Mgr. Petrjánošová  

       MUDr. Špačková Kučerová  
Ing. Tuček  

         
 
Bod č. 8 programu – Připomínky členů zastupitelstva městyse 
 
Mgr. Fila – otevřel téma týkající se problematiky parkování v lokalitě Výmol na zelených 
plochách. Byl vznesen dotaz, zda s tím bude něco strážník městyse něco dělat.  
 
Vzešla diskuze týkající se problematiky parkování v celé obci, zejména co se týče tolerance 
přestupků v parkování.  
 
Na základě diskuze bylo dohodnuto, že starosta udělí strážníkovi městyse pokyn k nulové 
toleranci parkování na zelených plochách v k.ú. Moravská Nová Ves.  
 
Usnesení č. 51/2/2014  
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves uložilo Radě městyse Moravská Nová Ves, aby 
do příštího jednání zastupitelstva městyse zpracovala návrh řešení parkování na zelených 
plochách v celé obci.  
 
H:  14 pro   0 proti   0 zdržel se  
 
P. Glos upozornil na špatný stav silnice k lesu (k Moravě). Navrhl, aby starosta vyvolal 
jednání se SÚS JM kraje o stavu této silnice a nutnosti její opravy.  
 
P. Šimáček apeloval na včasné zveřejňování zápisů ze zasedání rady a zastupitelstva a 
zveřejňování registru smluv.  
 
Usnesení č. 52/2/2014  
Zastupitelstvo městyse neschválilo, že zápisy ze zasedání Rad a Zastupitelstev Městyse 
Moravská Nová Ves budou zveřejňovány do 14 dní od přijetí usnesení a do 14 dní od 
uzavření budou zveřejněny smlouvy v elektronickém registru smluv.  
 
H:  4 pro   10 proti   0 zdržel se  
 

 MUDr. Čermák 
                                                  E. Gréeová 

     Mgr. Jančálková                                                        
                                           Mgr. Janulíková  



 

15 
 

            Mgr. Petrjánošová 
                      MUDr. Špačková Kučerová 

                                    Mgr. Košut 
                                    Ing. Antal 
                                    Mgr. Bezchleba 

 JUDr. Silný 
 
Byl dán veřejný příslib ze strany Rady městyse, že zápisy ze zasedání Rad a Zastupitelstev 
Městyse Moravská Nová Ves budou zveřejňovány do 14 dní od přijetí usnesení a do 14 dní od 
uzavření budou zveřejněny smlouvy v elektronickém registru smluv.  
 
P. Šimáček měl dotaz na aktuální profil zadavatele a navrhl, aby byl dán odkaz na profil 
zadavatele na web městyse.  
 
Bod č. 9 programu - Připomínky občanů 
 
P. Lang představil o.s. Tři topoly.  
P. Kučera apeloval na problematiku parkování – zejména na chodnících.  
P. Starosta sdělil, že dá panu strážníkovi pokyn, aby netoleroval parkování na chodnících.  
P. Farář Marián Kalina se představil členům zastupitelstva.    
 
Bod č. 10 programu - Závěr 
 
Starosta Městyse Moravská Nová Ves Mgr. Marek Košut poděkoval zastupitelům a občanům 
za účast a ukončil 2. veřejné zasedání Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves ve 20:00 
hodin. 
 
 
V Moravské Nové Vsi 22. 12. 2014 
 
 
 
 
            Mgr. Marek Košut                       Ing. Igor Antal  
                    starosta                                místostarosta 
 
 
 
 
Ověřovatelé:    Mgr. Jiří Fila 
 
                   
 
     Ing. Josef Tuček 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka:  Bc. Petra Frýdková  


